

CARTA PROPOSTA

Acaraú-CE, 28 de março de 2022

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA - ADEJERI

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.15.01/PP / ADEJERI cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA - ADEJERI.

A empresa **ANTONIO LEONARDO B ALVES - ME**, com sede na **Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240, Monsenhor Edson Magalhães – Acaraú-CE**, inscrita no C.N.P.J sob o nº **11.539.841/0001-98**, por intermédio de seu representante legal, o Sr. **ANTONIO LEONARDO BRAGA ALVES**, portador do R.G. nº. **99010363245 SSP/CE** e C.P.F. nº. **962.734.023-53**.

Prezados Senhores,

Pelo presente submeteremos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa Proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificadas na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital.

1-PROPONENTE: ANTONIO LEONARDO B ALVES ME

CNPJ: 11.539.841/0001-98

2-PROPOSTA DE PREÇOS: VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R72,727,00 (SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS)

3-PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) dias a partir da data da apresentação da mesma

4-CONDICOES DE PAGAMENTO:CONFORME. Estabelecido no Termo de Referencia do Edital

5-fornecimento dos produtos junto AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA – ADEJERI no prazo máximo de 05 (cinco) dias uteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de funcionamento.

6-Prazo de fornecimento-12 meses

Antonio Leonardo B. Alves - Me
CNPJ: 11.539.841/0001-98
I. E. 06.301.853-3



Antonio Leonardo Braga Alves
Antonio Leonardo B Alves - ME

Proprietário

CPF: 962.734.023-53

CNPJ: 11.539.841/0001-98



Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240
Moisés Senhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
FONE: (85) 999.887.996

Ilmo. (a) Sr. (a)
Pregoeiro e equipe

AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA - ADEJERI

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.15.01/PP / PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER A AUTARQUIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO, MOBILIDADE E QUALIDADE DE VIDA DE JERICOACOARA - ADEJERI.

Abertura do prego: 29 de março de 2022 às 10:00

Antonio Leonardo B. Alves - Me
CNPJ: 11.530.841/0001-98
I.E. 06.391.653-3

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AR-CONDICIONADO- Ar- condicionado split inverter, hi-wall (parede), 9000 btu/h, ciclo frio, 60hz, classificação A (selo procel), gás hfc, controle s/fio 220v	agrato	UND	07	R\$ 1.763,00	R\$ 12.341,00
3	CADEIRA FIXA- Cadeira fixa- material assento madeira maciça, material estrutura aço carbono, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo base fixo, tipo encosto fixo, características adicionais sem braço, tipo 4 pés	jf	UND	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
4	COMPUTADOR-Computador (desktop- básico) especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante: computador com processador no mínimo intelcore i3 ou amd a10 ou similar, possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08(oito) gigabytes, em 02(dois) módulos idênticos de 04(quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou micro btx, possuir pelo menos 01(um) slot pci-express 2.0x16 ou superior, possuir sistema de detecção de chassis, com acionador instalado no gabinete, O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01(um) gigabyte de memória, possuir suporte ao o Microsoft diorsin, 10 1 ou superior; suportar estendido, possuir mínimo 02(duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01(uma) digital do tipo,	goldentec	UND	03	R\$ 2.630,00	R\$ 7.890,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Impressora laser multifuncional (copiadora, scanner e fax) especialização mínima que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led: padrão de cor monocromático; tipo multifuncional digitaliza fax) cópia resolução memória impressão600x600 dpi, resolução digitalização 1200x1200 dpi; velocidade 30ppm preto branco, colorido, capacidade de bandeja 150 páginas, ciclo mensal 30.000 páginas, fa 33,6 kbps opcional, interface usb, rede ethernet 10/100 e wif 802.11 b/g/n frente verso automático. frente verso automático. produto deverá ser novo, sem uso reforma ou recondicionamento, garantia mínima de 12 meses	brother	UND	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
7	MESA PLASTICA-Material plástico formato quadrado, cor branca, comprimento 70cm, largura 70 cm. altura 72 cm com 4 cadeiras cada mesa	ibrap	UND	08	R\$ 257,00	R\$ 2.056,00
8	ESTABILIZADOR- Estabilizador 220v	forceline	UND	03	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
10	RADIO COMUNICADOR-Radio comunicador portátil, operando em potência de rf ajustável entre 1 e 4 watts, 32 canais, teclas programáveis via software, classificação ip54, atendendo ao padrão militar 810c, d, e, f e g. Acompanhado de: bateria de lion 1.800mah (duração média de 11h) antena heliflex, Clip de cinto, carregador rápido bivolt e manual de operação em português	intelbras	UND	10	R\$ 514,00	R\$ 5.140,00

2/3

Handwritten signature

Handwritten mark



Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240
 Senhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000
 CNPJ: 11.539.841/0001-98
 FONE: (85) 999.887.996

13	BIRO DE MADEIRA - com 2 gavetas com chaves 1,20x0,68x0,74 linha de moveis em melaminico, 15mm. Mesas com pés em turbo de melânico. Pés com niveladores para piso	jf	UND	06	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
14	NOTEBOOK - intel core i3 - 1005g, 4gb, ssd 240, windows 10 pro, 15,60	lenovo	UND	04	R\$ 3.637,00	R\$ 14.548,00
15	IMPRESSORA - multifuncional, tipo impressão, jato tinta, resolução impressão 5760x1440 dpi, tensão alimentador bivolt v, resolução scanner 1200x2400 dpi, color, sistema eco tank, conectividade usb e wifi	canon	UND	04	R\$ 1.245,00	R\$ 4.980,00
22	CADEIRA PLÁSTICA -adeira plástica, cor branca sem braço.	ibrap	UND	25	R\$ 39,00	R\$ 975,00
23	FOGÃO 4 BOCAS - Fogão a gás e automático, Conexão Elétrica 220v	itatiai	UND	01	R\$ 849,00	R\$ 849,00
27	ARMÁRIO - Armário aéreo 04 portas para cozinha em aço branco	lumil	UND	02	R\$ 771,00	R\$ 1.542,00
29	MESA PARA ESCRITÓRIO - Mesa para escritório, madeira, cor walnut/preto	jf	UND	03	R\$ 875,00	R\$ 2.625,00
30	CRIADO MUDO - Mesa de Cabeceira 1 gaveta retro Felicci Nogal / Branco	jf	UND	01	R\$ 251,00	R\$ 251,00
31	CADEIRA ESCRITÓRIO - Cadeira Escritório presidente marrrom mola escada 4648 cor marrrom	gt	UND	01	R\$ 1.399,00	R\$ 1.399,00
32	CAFETEIRA - Cafeteira elétrica, 20 xícaras, conexão elétrica 220v	mondial	UND	04	R\$ 229,00	R\$ 916,00
34	VENTILADOR - Ventilador de parede versátil premium 6 pás, 3 velocidades, chave de controle para parede com fio de 2m já conectado no motor com plugue de conexão elétrica. 220v	ventisol	UND	04	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
35	CORTADOR DE GRAMA - A gasolina 4t 6 posições, de regulagem da altura do corte, alavanca de aceleração. Quantidade de litros 3 a 5 litros, com rodas	trapp	UND	01	R\$ 2.455,00	R\$ 2.455,00
39	AR-CONDICIONADO - Ar-condicionado split inverter, hi-wall (parede), 12.000 btu/h, ciclo frio, 60hz, classificação a (selo procel), gás hfc, controle s/ fio. Tensão Elétrica 220v	agratto	UND	02	R\$ 2.227,00	R\$ 4.454,00
					VALOR GLOBAL:	R\$ 72.727,00

Valor Global Total da Proposta: R\$ 72.727,00 (setenta e dois mil e setecentos e vinte e sete reais)

Validade da Proposta: 90 (sessenta) dias

Declaro estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Prazo para entrega dos bens conforme os termos do edital

Antonio Leonardo B. Alves - Me
 CNPJ: 11.539.841/0001-98
 I.E. 06.391.653-3

Antonio Leonardo Braga Alves
 Proprietário
 CPF: 962.734.023-53



9/3